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ABSTRAKT

Název práce: Výzkum spokojenosti zákazníků firmy ePojisteni.cz s.r.o.

s využitím metody Net Promoter Score.

Cíle práce: Cílem práce je provést výzkum spokojenosti a loajality zákazníků

s firmou ePojisteni.cz s.r.o. a navrhnout taková opatření, která by vedla ke zvýšené

spokojenosti a loajalitě jak na straně zákazníka, tak na straně společnosti

ePojisteni.cz s.r.o.

Metody: Spokojenost a loajalita byly měřeny pomocí metody Net Promoter

Score. Jedná se o nástroj, který umožňuje rychlé měření zákaznické loajality. Otázka:

,,Jak pravděpodobné je, že nás doporučíte svým známým?“ byla zaslána 400

respondentům. Tato otázka byla ještě rozšířena o slovní ohodnocení. Na některé

nedostatky jsem pak hledala řešení společně s produktovým manažerem společnosti.

Výsledky: Společnost ePojisteni.cz s.r.o. je zprostředkovatelem pojištění pro

české pojišťovny. Výsledek měření metodou Net Promoter Score je příznivý. Zákazníci

jsou s touto firmou velice spokojeni a jsou vůči ní loajální. V druhé části výzkumu

upozornili zákazníci na některé nedostatky.

Klí čová slova: loajalita, pojištění, pojistná smlouva, pojistník, pojistitel,

pojišťovna, makléř, zprostředkovatel, metoda, analýza.

ABSTRACT

Title : Customer satisfaction research for a company ePojisteni.cz s.r.o. trough

the method of Net Promoter Score.

Goals: The ain is to analyze satisfaction and loyalty with company

ePojisteni.cz s.r.o. and propose measures that would lead to increased satisfaction and

loyalty both of the sides - the customer on the one side and company ePojisteni.cz s.r.o.

on the other.

Methods: Satisfaction and loyalty were measured using the Net Promoter Score.

It is a tool that allows rapid measurement of customer loyalty. Question: 'How likely is

that you recommend us to your friends?" was sent to 400 respondents. This issue was

further extended verbal evaluation. Some shortcomings I sought a solution with the

product manager of the company.

Results: The company ePojisteni.cz s.r.o. is broker of insurance for czech

insurance company. The result of method Net Promoter Score is hopeful. The customers

are very contented with this company and they are loyal. In second part of research the

customers warm about some shortcomings. On these shortcomings I was looking for a

solution with Product manager of the company.

Keywords: loyalty, customer, insurance, insurance contract, the policyholder,

insurer, insurance company, broker, agent, method, analysis.
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1 ÚVOD

Téma spokojenosti a loajality zákazníků je nejen tématem důležitým, ale

i aktuálním. V současné době je pro společnosti velmi těžké dosáhnout spokojenosti

svých zákazníků a zároveň si tyto klienty udržet dlouhodobě.

I přesto, že jsou zákazníci s produkty a službami u dané společnosti spokojeni,

může se stát, že přejdou ke konkurenci. Pro společnosti je mnohem náročnější

a nákladnější si spokojeného zákazníka udržet, než získat nového. Proto je hodnocení

spokojenosti významné a důležité. Podniky by měly o své zákazníky dále pečovat,

hodnotit jejich chování, naslouchat přáním a stížnostem svých klientů, snažit se řešit

jejich problémy a vždy jim maximálně vyhovět.

Podniky se musí umět přizpůsobit nově vznikajícím situacím na trhu, k čemuž

využívají marketingové aktivity. Mezi ně lze zařadit i marketingový výzkum. Úkolem

marketingového výzkumu je na základě analýzy ze získaných informací vytvořit

důležité podklady pro rozhodování manažerů. Jedním z jeho typů je marketingový

výzkum spokojenosti zákazníka. Tento průzkum by se měl provádět pravidelně, neboť

spokojený zákazník je věrný a rád se vrací k tomu, s čím je spokojený, a podává

pozitivní reklamu i svému okolí. Jelikož toto odvětví obsahuje spoustu termínů, ráda

bych pro větší srozumitelnost textu uvedla definice nejdůležitějších pojmů zasahujících

do tohoto tématu.

Dále bych v průběhu mé diplomové práce chtěla seznámit případné čtenáře

s historií a vývojem pojišťovnictví, hlavními principy pojištění a pojišťovnictví

a s pojišťovacím právem. Také bych ráda popsala zprostředkovatelskou společnost

ePojištění.cz s.r.o., pro niž byl tento výzkum proveden.

Prostřednictvím metodiky práce Vás seznámím s metodou marketingového

výzkumu Net Promoter Score. V Praktické části budu analyzovat získaná data od

klientů společnosti. V závěru mé práce bych chtěla na základě výsledků měření dojít

k návrhům a doporučením pro zlepšení vzájemné komunikace a zrychlení služeb

zákazníkům tak, aby vše vedlo k vyšší spokojenosti jak na straně zákazníka, tak

podniku. Věřím, že má práce bude napomáhat především společnosti ePojištění.cz s.r.o.

ke zlepšení spokojenosti stávajících a budoucích zákazníků.
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2 CÍLE A ÚKOLY

2.1 CÍLE

Hlavním cílem mé diplomové práce je zjistit, jak jsou zákazníci společnosti

ePojiětění.cz s. r. o. spokojeni se službami, produkty. Za pomoci metody Net Promoter

Score dojdu k výsledku, do jaké míry jsou tito zákazníci loajální.

Na základě slovních odpovědí na zaslaný dotazník chci navrhnout taková

optaření, která by vedla ke zvýšení spokojenosti zákazníků.

2.2 DÍLČÍ ÚKOLY

Ke splnění hlavního cíle práce je nutné nejprve splnit následující dílčí úkoly:

- vytýčit základní pojmy, které se týkají zákazníků a jejich spokojenosti,

- vymezit metody, jak lze hodnotit spokojenost zákazníků,

- seznámit se se společností ePojištění.cz s.r.o.,

- definovat metody Net Promoter Score,

- definovat současný stav vybrané firmy,

- provést marketingový průzkum zaměřený na spokojenost a loajalitu

zákazníků,

- zanalyzovat marketingový průzkum,

- nastínit současný stav společnosti ePojištění.cz s.r.o. na základě

výsledků analýzy,

- doporučit opatření na zlepšení, které povede k vyšší spokojenosti

zákazníků.
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3 DEFINICE

ANALÝZA – rozbor a postup od abstraktního ke konkrétnímu, metoda zkoumání

jednotlivých složek a vlastností nějakého předmětu, jevu, činnost; myšlenkové nebo

faktické rozkládání jednoho na mnohé, celku na části, děje na akty.1

ASISTENČNÍ SLUŽBA - poskytnutí pomoci smluvního partnera pojišťovny podle

smluvních podmínek v případě, že vozidlo bylo postiženo pojistnou událostí mimo

trvalé bydliště (i v zahraničí).

BEZEŠKODNÍ PRŮBĚH - časové období, vymezené trváním vztahu mezi klientem

a pojišťovnou, ve kterém nedošlo k pojistné události, kterou by pojistník (držitel) vozidla

zavinil.2

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ – pojištění pro cesty a pobyt, které má za úkol chránit člověka,

pokud opustí místo svého bydliště. Zpravidla obsahuje pojištění těchto rizik:

úrazové pojištění, pojištění léčebných výloh v zahraničí, pojištění zavazadel, pojištění

odpovědnosti za škodu a pojištění doplňkových asistenčních služeb.

DEMONOPOLIZACE – odstraňování výsadního postavení společnosti nebo organizace

na trhu/ v odvětví.

DOTAZNÍK – metoda výzkumu a souhrn vybraných otázek sloužících ke zjištění

a shromáždění velkého množství dat. Z těchto údajů může tazatel vytvářet teorie.

DRŽITEL VOZIDLA – osoba, která je zapsána v Centrálním registru vozidel. Tento

pojem nemá svoji legální definici.

FYZICKÁ OSOBA – lidský bytost, živý člověk. Opakem je osoba právnická.

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ – pojištění, které slouží k hrazení škod na vlastním vozidle

v případě dopravní nehody silničního motorového vozidla.

1 KOLEKTIV AUTORŮ POD VEDENÍM VĚRY PETRÁČKOVÉ A JIŘÍHO KRAUSE. Akademický

slovník cizích slov. 1. vydání. Praha. Academia Praha. 2001. 50 s. ISBN 80-200-0607-9
2 Výklad pojmů – vozidla. [online]. [cit. 2012-11-24]. Dostupné z:

http://www.petrikbrokers.cz/vyklad_pojmu_vozidla
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KONKURENCE – soupeření, rivalita v rámci hospodářského soutěžení.

V ekonomickém prostředí se jedná o boj mezi podniky, jenž soupeří o nejvýhodnější


[…]


přívěs, vysokozdvih a dal netypická vozidla, která se však musí pojiš´tovat

9 Vaše služby fungují velmi dobře a nabízíte dobré ceny. Včera jste mi

dokonce popřáli k narozeninám, takže já jsem zatím opravdu spokojena.

Doufám, že vydržíte a vaše služby si udrží svoji kvalitu.

5 Nemohu posoudit ,jelikož ze zákona službz platím,ale na štěstí

nevzužívám.

10 Ceny jsou super, operátoři jednají se zákazníkem vstřícně a umí poradit.

jediné co postrádám je linka 800

10 služby super

5 S vašimi službami jsme spokojeni, jen pro mladé lidi je to velmi drahé.

10 Zatím nemužu se vyjádřit

10 Zatím jsem s Vašimi službami t.j. přístupem při uzevření smlouvy i

rychlostí velice spokojen. Zatím služby však nepřeceňuji, nevím jaké bude

Vaše možné jednání v případě autonehody a řešení pojistné události.

Zatím děkuji přístup, rychlost, cena - vše perfektní

1 nevyhovují mi smluvní servisy u pojišťovny Servisní, nemám žádný

blízko. Nakonec jsem sjednal jinde. PP

10 Jsem velice spokojen pojistku si jednoduše zařídím po telefonu nebo

internetu.Hlavně mi jde o cenu a s tou jsem naprosto spokojen.

10 Pojistil jsem si přes Vás auto a ušetřil tímto pojištěním značnou

částku.Doporučil jsem Vás jak v práci tak mým známým a 2

spolupracovníci si také přes Vás udělali pojistku.Mějte pěkný den -

spokojený zákazník Standa.

10 epojistení - skvělá věc. Horší a nepříjemné, až překvapující následné

zdražení pojistného, například SLAVIA, po roce o 5oo KČ .....!! To není

fér.....!!

3 Chtěl jsem sjednat havarijní pojištění u poj. Servisní, ale to lze pouze pod

podmínkou, že budu případnou pojistnou událost řešit přes sjednané

smluvní autoservisy, jinde nelze, proto jsem pojištění nakonec neuzavřel.

Štefánek

10 Zatím jsem spokojen s Vašimi službami, Doufám že to tak zůstane.

10 Jsem naprosto spokojen.Není co dodat. Uvažuji o dalším připojištění.
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8 Vše proběhlo v pohodě, volali jste, vše vyřešili za mě. Tak to má vypadat,

když někdo chce mé peníze !!!

10 som spokojný,všetko som vybavil cez mobil a platil som menej jak keby

som behol a vybavoval celý deň.

1 nemile mě překvapilo, když jste moje pojistky bez předchozího uvědomění

zdražili pro období 2011-2012, hlavně pak havarijní téměř o tis.Kč

10 Moc se mi líbí jak Vaše společnost komunikuje s klienty.Děkuji

10 nemáte na výběr na pojištění majetku pouze Slavie to si myslím ,že je

špatné jinak vás využívám u povinného ručení vše uzavírám Martin Fryč a

jsem velice spokojen u mě profesionál +++++++++++ Tomáš Nerad

9 Internetové stránky jsou nepřehledné, jinak spokojenost, rád doporučím.

9 Mam u Vas jiz 3 auta, takze jsem urcite spokojen.

5 Jsem spokojena se sluzbami

10 Vse probehlo podle predstav,byl jsem velmi spokojen.

10 jste dobry

10 Díky ePojištění máme nejlevnější zákonnou pojistku na vozidlo. Velká

výhoda byla, že jsme si ji sjednali přes internet a nemuseli jsme na žádnou

pobočku. Učetřili jsme čas a peníze.

10 usetri podstatnou cast penez

9 Pojištění na dálku je bezva. Nikam nemusím chodit. Kvalita pojištění se

pozná až při pojistné události, nechci nic přivolávat tak...........

10 Vše OK

8 málo iformací o produktu moc stručné...

10 pojištění, včetně doručení dokumentu bylo provedeno do 2 dnů. Váš

pracovní poskytl bezvadnou službu....

9 Jsem Vaším klientem teprve necelý měsíc. Byl jsem spokojen při

zařizování pojistky, s perfektním přístupem z Vaší strany.

10 uz jsem doporucil svemu otci a ten je nadmiru spokojen pac pred tim byl u

Alianz a to jsou vydriduchove nebo aspon tento zastupce

10 už jsem řekla své kamarádce jak jsem si zařídila povinné ručení a ona už

ho má od vás taky způsob pořízení ručení přes net zatím spokojenost

uvidíme jak to bude dál

10 Vaše služba je blesková, s odpovídající zpětnou vazbou. Jakékoliv další
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vylepšování by bylo krokem zpět... :-) Vlastimil Valer

9 Byl jsem spokojen s vaší službou a dík že jsem ušetřil.

9 Vždy jsem byla s vámi spokojena a vždy řeknu vaši společnost když se mě

někdo jen tak zeptka ke to mam pojistene..

10 Již se stalo. Svým známým jsem vás doporučila již druhý den po uzavření

smlouvy o povinném ručení.

9 Jsem maximálně spokojená se službami, které jsem u Vás využila, jak v

práci, tak pro mě osobně. Vše po internetu, za dobrou cenu, rychlé jednání.

Všem jen doporučuji.

10 Jsem s e pojistenim spokojen

7 Pojišťovny neakceptují scan podepsané smlouvy, musí být originál, ze

zahraničí jsem neměla možnost zaslat, nakonec vyřešeno. Jinak vše OK.

Smutná O.

10 Jsem naprosto spokojený .Vaše služby jsou rychlé,přehledné a finančně

dostupné. s pozdravem J. Pitra

9 vetsina ridicu ma auto pojistene. ptaji-li se ale po levnejsi pojistce,

poradim jim hledat informace na vasich strankach.

8 Spokojen, budu pořizovat nový vůz - zřejmě zůstanu u éčka /když se moc

nezhoršíte/ díky.