# POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Štěpánka Pokorná

Název práce: Výzkum spokojenosti zákazníků firmy ePojisteni.cz, s.r.o. s využitím metody Net Promoter Score.

Cíl práce: Zjistit loajalitu a spokojenost zákazníků s firmou a navrhnout opatření ke zlepšení.

Jméno oponenta: PhDr. Vladimír Janák, CSc.

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zaměstnancem UK FTVS): -----

## Celková náročnost tématu :

Podprůměrná

Průměrná

Nadprůměrná

## Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Dobře
Logická stavba práce Dobře
Práce s literaturou – citace, vlastní komentář Dobře
Adekvátnost použitých metod Dobře
Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos diplomanta Velmi dobře
Úprava práce: text, grafy, tabulky Dobře
Stylistická úroveň, jazyk Velmi dobře

## Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná

Průměrná

Nadprůměrná.

## Hodnocení práce:

Diplomová práce zpracovává dnes již tradiční téma marketingového průzkumu spokojenosti se službami firmy. Diplomantka si pro tento účel vybrala poměrně originální a méně známou metodu Net Promoter Score, což považuji za přínosné. Jinak je však práce celkově podprůměrná. Zdá se, že ji autorka vypracovávala na poslední chvíli, tedy šila „horkou jehlou“, o čemž svědčí řada nepřesností jak ve formulacích, tak v citacích. Také zvolená metoda je velmi jednoduchá a mohla být doplněna podrobnějším průzkumem, například alespoň částečnou SWOT analýzou. Práce trpí i nepropracovanou strukturou (nepřehledná, obsahová struktura někdy matoucí) a nevhodnou proporcionalitou: teoretická část tvoří více než 50% rozsahu. Přesto autorka prokázala přehled o problematice a schopnost používat literaturu. I když někdy chaoticky a s občasnými rezervami v citacích (konkrétně viz níže). Cíle byly celkem splněny, i když chybí jasný přehled doporučení, která se ztrácejí ve výsledcích a jejich interpretaci. Přesto má práce praktickou využitelnost, mohla však přinést mnohem více poznatků a jasná doporučení.

**Připomínky:** kromě výše zmíněných

- 1) Název práce je zbytečně rozsáhlý: nemusí obsahovat použitou metodu.
- 2) Chyby v citacích: a) nejednotná (někdy je literatura uvedena pod čarou, jindy ne), někdy přímá řeč normálním písmem, jindy kurzívou (s. 62).
(b) Někde chybí zdroje, odkud autorka čerpala (např. s. 12, s. 35, s. 37).

- 3) Občasné překlepy a chyby pravopisu: např. s. 28 (dole), namísto „tato data“, napsáno „tyto data“ atp.
- 4) Výzkumný vzorek nelze blíže specifikovat a je graficky nepřehledně prezentován (v textu se úplně ztrácí). Samotná metoda je problematická (viz otázka k obhajobě).
- 5) Na jedné straně jsou v teoretické části zbytečně zevrubně probírány definice i obecně známých pojmů (s. 12) a obecných metod (např. s. 31), na druhé chybí zevrubnější diskuse výsledků a navržených opatření ke zlepšení.

#### **Otázky k obhajobě:**

- 1) Je podle vás možné na základě jedné otázky určit míru spokojenosti a loajality zákazníků, tedy dvou věcí? Jestliže ano, jaká je míra loajality, tedy pravděpodobnosti, že zákazník použije služby dané firmy i nadále? Jaká budou možná ohrožení (že ne)?
- 2) Jaké zkreslení může v sobě skrývat fakt elektronických odpovědí (+/-)? Zkuste vysvětlit princip kognitivní disonance, jež by tady mohla připadat v úvahu.

#### **Práce je doporučena k obhajobě.**

#### **Navržený klasifikační stupeň: dobře**

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne 12. 1. 2013

.....
PhDr. Vladimír Janák, CSc.